台州学院2015年度下半年学生体质健康测试工作手册

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

台州学院体育运动委员会
2015.09
2015年度下半年体质健康测试工作的通知
各学院：

根据教育部办公厅《国家学生体质健康标准》测试和上报工作通知（教体艺厅函[2014]30号）的相关要求。为保证学生体质测试工作的顺利、有序进行，并能将本年度数据及时上报。测试中心特将本次的学生体质测试工作分为两个阶段进行。第一阶段为正式测试阶段，将安排于10月，第二阶段为补测阶段，将安排于11月。具体时间安排将下发到各学院及相关部门，望积极配合测试中心的工作。特将有关事项通知如下：

一、测试对象： 1. 第一阶段：2014、2015级全日制本科学生
               2. 第二阶段：全校全日制本专科学生

二、测试时间：
第一阶段：
1. 2014级学生室外项目安排在第6周（在体育课内由任课教师测试）。室内项目安排在第7周。（详见测试安排表）
2. 2015级学生室外项目安排在第7周（在体育课内由任课教师测试）。室内项目安排在第6周。（详见测试安排表）
第二阶段：补测阶段。主要安排形式以网上预约，具体预约时间另行通知。
三、测试项目：
1.室内项目：立定跳远、坐位体前屈、一分钟仰卧起坐（女）/引体向上（男）
2.室外项目：1000米（男）/800米（女）、50米。（注：请各任课教师于10月29日前上交纸质与电子成绩单。）
3.体检项目：身高、体重、肺活量（注：体检项目由校医室组织测试，具体安排时间听其安排。请校医室于10月23日前上交电子成绩单。）
    四、测试地点：

临海校区：1.室内项目：大学生体质健康测试中心（学生活动中心）
          2.室外项目：田径场

          3.体检项目：（待校医室通知）

椒江校区：1.室内项目：大学生体质健康测试中心（西田径场）
          2.室外项目：西田径场

          3.体检项目：（待校医室通知）

五、测试组织形式：

学生以学院班级为单位，按时间安排表规定时间参加测试（详见各年级安排表）。如有特殊情况，应在体质测试网上办好缓测手续，补测时间另行通知，无故不参加测试者，无测试成绩，不予以安排补测。学生所在学院负责按规定测试时间提前通知学生，测试时间内有其它事情的学生以测试为主，不得擅自变更参加测试的时间。
注意：

补测阶段主要以网上预约形式安排测试，具体预约时间另行通知。补测范围主要是全校未测及成绩不理想的学生。如果需补测学生在截止日期前仍未参加补测；无成绩者将当无故不参加测试处理，本年度无测试成绩，不予以安排补测；已有成绩的学生将按照当前成绩上报，下一年度不予补测。

                                             台州学院体育运动委会

台州学院体育科学学院体质测试中心

                                           2015年9月23日

台州学院2015年度学生体质健康测试几点规定：

    1、学生参加测试时需携带本人学生证和校园一卡通，证件不齐全者不予以测试。按照规定的测试项目流程进行测试，严禁弄虚作假，冒名顶替，一旦发现按违反考试纪律处理。

    2、参加测试学生均应穿运动服、运动鞋；室内项目测试时请按规定时间提前15分钟到达测试中心，测试之前做好准备活动，以防受伤。室外项目测试时请按规定时间提前30分钟到达田径场进行检录，并做好准备活动。安排在上午测试的同学请务必提前吃早餐，避免空腹运动造成的不良反应。如出现身体不适，则立即停止测试。

3、测试时，遵守测试中心相关规定，耐心排队等候；遵守测试程序，听从测试工作人员安排；确认测试完毕请立即离开测试中心。

    4、要爱护测试中心仪器设备；请勿携带饮料食品进入测试中心，保持测试中心整洁；禁止喧哗，保持测试中心安静。

    5、禁止佩戴易造成伤害的饰品；勿带贵重物品，请保管好自己的钱物。

    6、所有测试工作需在规定时间内完成，学生必须按时参加，如遇特殊情况需个人提出申请，经所在学院审核、体质测试中心批准后另行安排补测时间。未办理缓测手续的一律作缺考处理，不予补测。

7、如有特殊情况，可在体质测试网上申请缓测。申请缓测学生须填写《缓测〈学生体质健康标准〉申请表》，并于测试前统一交到学生体质测试中心备案。补测时间另行通知，无故不参加测试者，无测试成绩，不予以安排补测。

8、凡因病或残疾不能参加测试的学生，经医疗单位证明，体质测试中心核实批准，可在体质测试网上申请免予执行《学生体质健康标准》。申请免测学生须填写《免予执行〈学生体质健康标准〉申请表》，并于测试前统一交到学生体质测试中心备案。

9、由于测试时间紧迫，为保证测试数据的完整性，请各学院务必做好对测试学生的宣传组织工作，请务必按照安排时间参加测试，逾期不再组织补测。（体质测试中心联系人：戴晓捷老师  电话：666667）

                                   台州学院体育运动委会

台州学院体育科学学院体质测试中心

                                           2015年9月23日
2015年下半年体质健康测试工作计划安排表
     2014级学生（室外项目）测试安排表
	日期
	周次
	校区
	年级
	测试时间
	测试人员

	2015年10月中旬
	第6周
	临海校区
	2014
	体育课内
	任课教师

	椒江校区
	2014
	体育课内
	任课教师

2014级学生（室内项目）测试安排表（临海校区）

	日期
	周次
	学院
	年级
	班级名称
	测试时间
	测试人员

	2015年
10月19日
	第7周
	人文学院
	2014
	14中文(专升本)1、2
	18:00
	值班教师：戴晓捷
测试人员：体育专业学生

	14中文1、2、3
	18:30

	14中文教育1、2
	19:30

	14中文教育3、4、5
	20:00

	2015年
10月20日
	第7周
	数信学院
	2014
	14计算机1、2
	18:00
	值班教师：谷长江
测试人员：体育专业学生

	14计算机教育1、2
	18:30

	14数学1、2、3
	19:00

	14信息管理1、2
	19:30

	2015年
10月21日
	第7周
	外语学院
	2014
	14商务英语1、2
	17:30
	值班教师：叶平
测试人员：体育专业学生

	14商务英语3、4
	18:00

	14英语1、2
	18:30

	14英语3、4
	19:00

	14英语教育1、2
	19:30

	14英语教育3、4
	20:00

	2015年
10月22日
	第7周
	教育学院
	2014
	14小学教育1、2
	13:30
	值班教师：谷长江
测试人员：体育专业学生

	14小学教育3、4、5
	14:00

	14学前教育1、2
	14:30

	14学前教育3、4
	15:00

	思政部
	2014
	14历史
	15:30

	14思政1、2
	16:00

	2015年
10月22日
	第7周
	艺术学院
	2014
	14产品设计1、2
	18:00
	值班教师：戴晓捷
测试人员：体育专业学生

	14美术1、2
	18:30

	14视觉设计1、2
	19:30

	14音乐1、2
	20:00

2014级学生（室内项目）测试安排表（椒江校区）
	日期
	周次
	学院
	年级
	班级名称
	测试时间
	测试人员

	2015年
10月23日
	第7周
	经贸学院
	2014
	14财务管理1、2、中美
	18:00
	值班教师：戴晓捷、叶平
测试人员：体育专业学生

	14财务管理3、4
	18:30

	14工商管理1、2
	19:00

	14国际经贸1、2、中美
	19:30

	14旅游管理1、2
	20:00

	14市场营销1、2
	20:30

	2015年
10月24日
	第7周
	医化学院
	2014
	14材料化学
	8:00
	值班教师：戴晓捷、叶平
测试人员：体育专业学生

	14高分子1、2
	8:30

	14化工1、2
	9:00

	14化工3、4
	9:30

	14化学1、2
	10:00

	14制药工程1、2
	10:30

	14制药工程3、4
	11:00

	2015年
10月24日
	第7周
	医学院
	2014
	14护理学1、2
	13:00
	值班教师：戴晓捷、叶平
测试人员：体育专业学生

	14护理学3、4
	13:30

	14护理学5、6、7
	14:00

	14临床医学1、2
	14:30

	14临床医学3、4
	15:00

	14医学检验1、2
	15:30

	物电学院
	2014
	14材料科学1、2
	16:00

	14材料物理
	16:30

	14电气工程1、2
	17:00

	14电子工程1、2
	17:30

	14物理1、2
	18:00

	2015年
10月25日
	第7周
	生命学院
	2014
	14环境工程1、2、3
	8:00
	值班教师：戴晓捷、叶平
测试人员：体育专业学生

	14科学教育1、2、3
	8:45

	14生物1、2
	9:30

	14生物工程1、2
	10:00

	14生物教育1、2
	10:30

	14生物工程(专升本)
	11:00

	2015年
10月25日
	第7周
	建筑学院
	2014
	14给排水1、2
	13:00
	值班教师：戴晓捷、叶平
测试人员：体育专业学生

	14路桥工程1、2
	13:30

	14土木工程（中英）1、2
	14:00

	14土木工程1、2
	14:30

	14土木工程3、4
	15:00

	机械学院
	2014
	14材料成型
	15:30

	14工业工程1、2
	16:00

	14机械设计(试点)1、2
	16:30

	14机械设计3、4
	17:00

	14机械设计(专升本)
	17:30

  2015级学生（室外项目）测试安排表
	日期
	周次
	校区
	年级
	测试时间
	测试人员

	2015年10月中旬
	第7周
	临海校区
	2015
	体育课内
	任课教师

	椒江校区
	2015
	体育课内
	任课教师

2015级学生（室内项目）测试安排表（临海校区）

	日期
	周次
	学院
	年级
	班级名称
	测试时间
	测试人员

	2015年
10月12日
	第6周
	人文学院
	2015
	15中文(专升本)1、2
	18:00
	值班教师：戴晓捷
测试人员：体育专业学生

	15中文1、2、3
	18:30

	15中文教育1、2
	19:30

	15中文教育3、4
	20:00

	2015年
10月13日
	第6周
	数信学院
	2015
	15计算机1、2
	18:00
	值班教师：谷长江
测试人员：体育专业学生

	15计算机教育
	18:30

	15数学1、2、3
	19:00

	15信息管理1、2
	20:00

	2015年
10月14日
	第6周
	外语学院
	2015
	15商务英语1、2
	17:30
	值班教师：叶平
测试人员：体育专业学生

	15商务英语3、(专升本)
	18:00

	15英语1、2
	18:30

	15英语3、4
	19:00

	15英语教育1、2
	19:30

	15英语教育3、4
	20:00

	2015年
10月15日
	第6周
	教育学院
	2015
	15小学教育1、2
	13:30
	值班教师：谷长江
测试人员：体育专业学生

	15小学教育3、4
	14:00

	15学前教育1、2
	14:30

	15学前教育3、4
	15:00

	思政部
	2015
	15历史
	15:30

	15思政1、2
	16:00

	2015年
10月15日
	第6周
	艺术学院
	2015
	15产品设计1、2
	18:00
	值班教师：戴晓捷
测试人员：体育专业学生

	15美术1、2
	18:30

	15视觉设计1、2
	19:30

	15音乐1、2
	20:00

2014级学生（室内项目）测试安排表（椒江校区）
	日期
	周次
	学院
	年级
	班级名称
	测试时间
	测试人员

	2015年
10月16日
	第6周
	经贸学院
	2015
	15财务管理1、2
	18:00
	值班教师：戴晓捷、叶平
测试人员：体育专业学生

	15财务管理3、4
	18:30

	15工商管理1、2
	19:00

	15国际经贸1、2、中美
	19:30

	15市场营销1、2
	20:00

	15旅游管理1、2、(专升本)
	20:30

	2015年
10月17日
	第6周
	医化学院
	2015
	15材料化学
	8:00
	值班教师：戴晓捷、叶平
测试人员：体育专业学生

	15高分子1、2
	8:30

	15化工1、2
	9:00

	15化工(专升本)、15化学
	9:30

	15制药工程1、2
	10:00

	15制药工程3、4
	10:30

	15制药工程(专升本)
	11:00

	2015年
10月17日
	第6周
	医学院
	2015
	15护理学1、2
	13:00
	值班教师：戴晓捷、叶平
测试人员：体育专业学生

	15护理学3、4
	13:30

	15护理学5、6、7
	14:00

	15临床医学1、2
	14:30

	15临床医学3、4
	15:00

	15医学检验1、2
	15:30

	物电学院
	2015
	15材料科学1、2
	16:00

	15材料物理
	16:30

	15电气工程1、2
	17:00

	15电气工程3、4
	17:30

	15电子工程1、2
	18:00

	15物理
	18:30

	2015年
10月18日
	第6周
	生命学院
	2015
	15环境工程1、2、3
	8:00
	值班教师：戴晓捷、叶平
测试人员：体育专业学生

	15科学教育1、2、3
	8:45

	15生物1、2
	9:30

	15生物工程
	10:00

	15生物教育
	10:15

	15生物工程(专升本) 1、2
	10:40

	2015年
10月18日
	第6周
	建筑学院
	2015
	15给排水1、2
	13:00
	值班教师：戴晓捷、叶平
测试人员：体育专业学生

	15路桥工程1、2
	13:30

	15建筑学
	14:00

	15土木工程1、2
	14:30

	15土木工程3、4
	15:00

	机械学院
	2015
	15机械设计1、2
	15:30

	15机械设计3、4
	16:00

	15机械设计5、6
	16:30

	15机械设计7、8
	17:00

	15机械设计(专升本)
	17:30

- 0 -
PAGE
- 8 -